Глава Белозерского района

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 03 » февраля  2012 г.   № 33
                        с. Белозерское

Об утверждении перечня автомобильных дорог

общего пользования местного значения

Белозерского района.
В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Администрации Белозерского района,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения  Белозерского района  согласно  приложения  к настоящему

постановлению.

2.   Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Боевое слово»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Белозерского района Терехина В.В.

      Глава Белозерского района                                    И.В.Попов

Приложение к постановлению Главы Белозерского
 района от «03» 02. 2012 г. № 33
«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения»
Перечень автомобильных дорог общего пользования

местного значения  Белозерского района
	Наименование

муниципальных образований и н.п.
	Наименование

автомобильных дорог,улиц
	Протяженность,  км

	Всего
	в том числе:

	с твёр. покрыт.
	грунтовые

	Асфальт
	Щебень

	Администрация Белозерского сельсовета

	с.Белозерское
	   Ул.Береговая
	0,690

	0.690

	   Пер.Безымянный
	0.360

	0.360

	   Пер.Восточный
	0.400

	0.400

	   Ул.Гоголя
	0.430

	0.430

	   Ул.Гладкова
	0.280
	0.280

	   Ул.Заозерная
	0.380

	0.380

	   Ул.Зеленая
	0.300

	0.300

	   Ул.Зауральская
	0.350
	0.350

	   Ул.Западная
	0.420

	0.420

	   Ул.Калинина
	0.918
	0.310

	0.608

	   Ул.Кирова
	1.910
	1.730

	0.180

	   Ул.Коммунаров
	0.650
	0.650

	   Ул.К.Маркса
	1.920
	1.920

	   Ул.Коминтерна
	0.288

	0.288

	   Ул.Коммунальная
	0.630

	0.630

	   Ул.Кооперативная
	0.350

	0.350

	   Ул.Комсомольская
	0.220

	0.220

	   Ул.Курганская
	0.240

	0.240

	   Ул.Красная горка
	0.260

	0.260

	   Ул.Ленина
	2.120
	2.120

	   Ул.Мойзыха
	0.880
	0.740

	0.140

	   Ул.Мира
	0.300

	0.300

	   Пер.Майский
	0.260

	0.260

	   Ул.Нестерова
	0.490
	0.490

	   Ул.Налимова
	0.280

	0.280

	   Ул.Новая
	0.380

	0.380

	   Ул.Октябрьская
	0.220

	0.220

	   Ул. Попова
	0.900
	0.900

	   Ул.Пушкина
	0.140

	0.140

	   Ул.Пичугина
	0.840
	0.840

	   Ул.Пионерская
	0.150

	0.150

	   Ул.Проектная
	0.520
	0.520

	   Ул.Победы
	0.450

	0.450

	   Ул.Полевая
	0.500

	0.500

	   Ул.Первомайская
	0.330

	0.330

	   Ул.Рабочая
	0.290
	0.290

	   Ул.Рогачева
	0.760
	0.760

	   Ул.Суворова
	0.346
	0.346

	   Ул.Садовая
	0.754
	0.494

	0.260

	   Ул.Советская
	1.140
	1.140

	   Ул.Солнечная
	0.890
	0.710

	0.180

	   Ул.Степная
	0.540

	0.540

	   Ул.Строителей
	1.090
	0.930

	0.160

	   Пер.Светлый
	0.310
	0.310

	   Ул.Совхозная
	0.420

	0.420

	   Ул.Северянка
	0.260

	0.260

	   Пер.Северный
	0.090

	0.090

	   Ул.Транспортная
	0.720
	0.400

	0.320

	   Ул.Тобольная
	0.712

	0.712

	   Ул.Цветкова
	0.850
	0.850

	   Ул.60 лет Советской власти
	0.800

	0.800

	   Ул.Энтузиастов
	0.300
	0.300

	   Ул.Юбилейная
	0.500

	0.500

	Д.Корюкина
	   Ул.Дружбы
	0.520

	0.520

	   Пер.Корюкинский
	0.720
	0.420

	0.300

	   Ул.Конституции
	0.800
	0.800

	   Ул.Молодежная
	0.400
	0.400

	   Ул.Речная
	0.600

	0.600

	   Ул.Труда
	0.800
	0.600

	0.200

	   Ул.Фестивальная
	0.250

	0.250

	   Ул.Школьная
	0.850
	0.290

	0.560

	   Ул.Энергетиков
	0.680
	0.270

	0.410

	   Ул.Бессонова
	0.500
	0.300

	0.200

	   Ул.Южная
	1

	1

	 д.Куликово

	   Ул.Центральная
	1.320
	1.320

	   Ул.Колхозная
	1.800

	1.800

	                     Д.Доможирово

	   Ул.Соловьева
	1.730
	1.350

	0.380

	   Ул.Тополиная
	1.250

	1.250

	    ВСЕГО
	43.268
	23.530

	20.738

	Администрация Зарослинского сельсовета

	Д.Зарослое
	Ул.Центральная
	2.2
	1.9

	0.3

	Пер.Лесной
	0.2

	0.2

	Ул.Береговая
	1.35
	0.6
	0.3
	0.45

	всего
	3.75
	2.5
	0.3
	0.95

	Администрация Боровского сельсовета

	п.Березовский

	Ул.Камшиловка
	0.35

	0.35

	Ул.Центральная
	0.5
	0.5

	Ул.Заводская
	0.25

	0.25

	Ул.Буржуазная
	0.3

	0.3

	Ул.Новая
	0.3

	0.3

	С.Боровское

	Ул.Лесная
	1.5

	1.5

	Ул.Молодежная
	0.5

	0.5

	Ул.Центральная
	2.0

	2.0

	Ул.Советская
	2.5

	2.5

	Ул.Колхозная
	2.5

	2.5

	Ул.Рабочая
	2.5
	0.5

	2

	Ул.Мира
	0.7

	0.7

	Ул.Новая
	0.2

	0.2

	Ул.Школьная
	0.15

	0.15

	Ул.Заречная
	0.3

	0.3

	Ул.Первомайская
	0.5

	0.5

	Пер.Мирный
	0.3

	0.3

	Д.Масляное

	Ул.Советская
	0.5
	0.5

	Ул.Центральная
	1.5

	1.5

	д.Дианово
	Безымянная
	3.0

	3.0

	Всего::
	20.35
	1.5

	18.85

	Администрация Вагинского сельсовета

	.д.Подборная

	Ул.Лесная
	0.8
	0.8

	с.Вагино

	Ул.Колхозная
	0.2

	0.2

	Ул.Советская
	0.15
	0.15

	Ул.Солнечная
	0.2

	0.2

	Д. Мясниково

	Ул.Малоозерная
	0.2

	0.2

	Ул.Школьная
	0.4
	0.4

	Ул.Центральная
	0.7
	0.7

	Ул.Береговая
	0.3

	0.3

	Всего:
	2.95
	2.05
	0.3
	0.6

	Администрация Скопинского сельсовета

	С.Скопино

	Ул.Береговая
	0.52
	0.52

	Ул.Центральная
	1.335
	1.335

	Ул.им.Доможирова
	0.8
	0.74

	0.06

	Ул.Новая
	0.55

	0.55

	Ул.Молодежная
	1.205
	1.205

	Ул.Восточная
	0.85

	0.85

	Ул.Заречная
	1.810

	1.810

	Всего::
	7.07
	3.8

	3.27

	Администрация  Новодостоваловского сельсовета

	Д.Песьяное

	Ул.Озерная
	1

	1

	С.Новодостовалово

	Ул.Заводская
	0.3

	0.3

	Ул.Мира
	1.5

	1.5

	Ул.Молодежная
	0.3

	0.3

	Пер.Лесной
	0.3

	0.3

	Пер.Солнечный
	0.3

	0.3

	Ул.Советская
	0.5
	0.5

	Пер.Школьный
	0.3

	0.3

	Д.Петуховское

	Ул.Дружбы
	0.8

	0.8

	Ул.Рабочая
	0.3

	0.3

	Ул.Набережная
	0.9

	0.9

	С.Романовское

	Ул.Победы
	0.6

	0.6

	Ул.А.Перминова
	0.8

	0.8

	Ул.Первомайская
	0.3

	0.3

	Ул.Заречная
	0.6

	0.6

	Пер.Степной
	0.3

	0.3

	Пер.Школьный
	0.3

	0.3

	Д.Мокино

	Ул.Новая
	0.4

	0.4

	Ул.Юбилейная
	1.5

	1.5

	Ул.Труда
	0.4

	0.4

	Ул.А.Я.Орлова
	0.6

	0.6

	Д.Чистолебяжье

	Ул.Земляничная
	0.5

	0.5

	всего
	12.8
	0.5

	12.3

	Администрация Скатинского сельсовета

	С.Скаты

	Ул.Центральная
	2
	1.5

	0.5

	Ул.Восточная
	1.5

	1.5

	Ул.Советская
	1.5

	1.5

	Ул.Новая
	0.5
	0.5

	Пер.Майский
	0.5
	0.2

	0.3

	Пер.Советский
	0.3

	0.3

	Ул.Заречная
	1

	1

	Ул.Южная
	0.5

	0,5

	Пер.Лесной
	0.3

	0.3

	Д.Ордино

	Ул.Пушкина
	1.0

	1.0

	Ул.Суворова
	1.5

	1.5

	Всего:
	12
	2.2

	9.8

	Администрация Рычковского сельсовета

	c.Рычково

	Ул.Центральная
	2
	2

	Ул.Береговая
	0.8
	0.8

	Ул.Советская
	1.5

	1.5

	Ул.Степная
	1

	1

	Ул.Сиреневая
	0.8

	0.8

	Д.Редькино

	Ул.Центральная
	2

	2

	Ул.Заречная
	1.5

	1.5

	Ул.Маячная
	1.5

	1.5

	Ул.Береговая
	0.8

	0.8

	  Ул.     Сиреневая
	0.8

	0.8

	Д.Русаково

	Ул.Центральная
	1.5

	1.5

	Ул.Заречная
	1.5

	1.5

	Д.Говорухино

	Ул.Новая
	1.5

	1.5

	д.Кошкино

	улЦентральная
	0.5

	0.5

	Ул.Лесная
	2

	2

	Д.Иковское

	Ул.Тобольная
	1.5

	1.5

	Всего:
	21.4
	0.8

	20.6

	Администрация Ягодинского сельсовета

	С.Ягодное

	Ул.Центральная
	4
	4

	Ул.Хуторская
	1.5

	1.5

	Ул.Правительственная
	0.8

	0.8

	Ул.Зеленая
	0.4

	0.4

	Ул.Полевая
	0.7

	0.7

	Ул.Молодежная
	0.5

	0.5

	С.Чимеево

	Ул.Мира
	1.6

	1.6

	Ул.Лесная
	0.9

	0.9

	Ул.Луговая
	0.5

	0.5

	Ул.Заречная
	0.8

	0.8

	Ул.Солнечная
	1

	1

	Ул.Степная
	0.8

	0.8

	Ул.Садовая
	1.5

	1.5

	Д.Лебяжье

	Ул.Центральная
	1.2
	1.2

	УЛ.Межевская
	1.5

	1.5

	Ул.Зиминская

Всего:
	0.8

        18.5
	   5.2

	0.8

13.3

	Администрация Пьянковского сельсовета

	С.Пьянково

	Ул.Мира
	1.6
	0.6

	1

	Ул.Советская
	0.7
	0.1

	0.6

	Ул.Береговая
	1.3
	0.6

	0.7

	С.М.Камаган

	Ул.Центральная
	1.35
	0.7

	0.65

	Всего:
	4.95
	2

	2.95

	Администрация Першинского сельсовета

	С.Першино

	Ул.Степная
	0.6

	0.6

	Ул.Первомайская
	0.8

	0.8

	Ул.Колхозная
	0.8

	0.8

	Ул.Заречная
	1.5

	1.5

	Ул.Труда
	1.5

	1.5

	Ул.Мира
	1.5

	1.5

	Ул.Молодежи
	1.0

	1.0

	Ул.Солнечная

	0.8

	0.8

	Д.Тюменцева

	Ул.Большая
	2.5

	2.5

	Ул.Малая
	1.8

	1.8

	Д.Тебеняк

	Ул.Тебеняк
	1.0

	1.0

	Д.Бунтино

	Ул.Бунтина
	3.0

	3.0

	Всего:
	16.8

	16.8

	Администрация Зюзинского сельсовета

	С.Зюзино

	Ул.Новая
	0.3

	0.3

	Ул.Береговая
	0.9

	0.9

	Ул.Заречная
	0.5
	0.5

	Переулок ул.Молодежной
	0.6

	0.6

	д.Бузан

	Ул.Колхозная
	0.9

	0.9

	Д.Лихачи

	Ул.Степная
	0.5

	0.5

	Переулок ул.Центральной
	0.2

	0.2

	Д.Новозаборка

	Ул.Центральная
	0.8

	0.8

	Ул.Заозерная
	0.5

	0.5

	Переулок ул.Центральной
	0.4

	0.4

	Всего:
	5.6
	0.5

	5.1

	Администрация Нижнетобольного сельсовета

	С.Нижнетобольное

	Ул.Новая
	1.0
	1.0

	Ул.Центральная
	0.8
	0.8

	Ул.Школьная
	1.0

	1.0

	Ул.Советская
	1.0

	1.0

	Ул.Почтовая
	1.0

	1.0

	Ул.Береговая
	0.7

	0.7

	Ул.Молодежная
	0.6

	0.6

	Д.М.Заполой

	Ул.Центральная
	1.2

	1.2

	Ул.Береговая
	1.0

	1.0

	Ул.Новая
	0.8

	0.8

	Д.Б.Заполой

	Ул.Береговая
	0.8

	0.8

	Д.Ачикуль

	Ул.Новая
	1.0
	1.0

	Ул.Береговая
	0.5

	0.5

	Д.Раздолье

	Ул.Береговая
	1.5

	1.5

	Ул.Новая
	0.5
	0.5

	С.Полевое

	Ул.Центральная
	1.5

	1.5

	Ул.Береговая
	0.8

	0.8

	Ул.Полевая
	0.6

	0.6

	Д.Охотино

	Ул.Берегавая
	0.5

	0.5

	Ул.Центральная
	1.5

	1.5

	Д.Гагарье

	Ул.Центральная
	0.9

	0.9

	Ул.Новая
	0.6

	0.6

	Ул.Береговая
	1.2

	1.2

	Всего:
	20
	3.3

	16.7

	Администрация  Памятинского сельсовета

	С.Памятное

	Ул.Данилова
	1.3
	1.3

	Ул.Заводская
	0.1
	0.1

	Ул.Стенникова
	1
	0.4

	0.6

	Ул.Первомайская
	0.6
	0.6

	Ул.Береговая
	0.9

	0.9

	Ул.Рохманова
	0.5

	0.5

	Ул.Курганская
	1

	1

	Ул.Молодежная
	0.4

	0.4

	Ул.Механизаторов
	0.4

	0.4

	Ул.Шитова
	0.7

	0.7

	Д.Стенниково

	Ул.Правобережная
	1

	1

	Ул.Левобержная
	1

	1

	Д.Волосникова

	Безымянная
	2.5

	2.5

	С.Усть-Суерское

	Ул.Пичугина
	0.6

	0.6

	Ул.Скрябина
	1.5

	1.5

	Ул.Павших Борцов
	0.8

	0.8

	Ул.А.Рогачева
	0.6

	0.6

	Всего:
	14.9
	2.4

	12.5

	Администрация Камаганского сельсовета

	С.Большой Камаган

	Ул.Молодежная
	0.8

	0.8

	Ул.Новая
	0.7

	0.7

	Ул.Сиреневая
	0.4

	0.4

	Ул.Соколова
	0.3

	0.3

	Пер.Болотный
	0.2

	0.2

	Ул.Мира
	0.5
	0.5

	Ул.Вишнягова
	0.4
	0.4

	Ул.Школьная
	0.4

	0.4

	Ул.Пустуева
	0.35

	0.35

	Ул.Налимова
	2
	1.7

	0.3

	Ул.Петрова
	0.4
	0.4

	Ул.Зеленая
	0.3

	О.3

	Пер.Светлый
	0.25

	0.25

	Березка
	0.7
	0.5

	0.2

	Всего:
	7.7
	3.5

	4.2

	Администрация Речкинского сельсовета

	С.Речкино

	Ул.Новая
	0.8

	0.8

	Ул.Колхозная
	1

	1

	Ул.Береговая
	1

	1

	Пер.Светлый
	0.3

	0.3

	Д.Екимово

	Ул.Мира
	1

	1

	Ул.Центральная
	1

	1

	Ул.Береговая
	0.8

	0.8

	Всего:
	5.9

	5.9

	Администрация Светлодольского сельсовета

	С.Светлый  Дол

	Ул.Рабочая
	0.75
	0.75

	Ул.Сурова
	0.3
	0.3

	Ул.Животноводов
	0.5
	0.5

	Ул.Свободы
	0.9
	0.9

	Пер.Школьный
	0.3
	0.3

	Ул.Южная
	0.3

	0.3

	Ул.Садовая
	0.4

	0.1
	0.3

	Ул.Первомайская
	0.3

	0.3

	Ул.Сибирская
	0.4

	0.4

	Ул.Береговая
	0.75

	0.75

	Ул.Лесная
	0.2

	0.2

	Ул.Новая
	0.2

	0.2

	Ул.Молодежная
	0.3

	0.3

	Ул.Луговая
	0.2

	0.2

	Д.Мендерское

	Ул.Новостроек
	0.45
	0.45

	Ул.Заречная
	1.4

	1.4

	Ул.Дубровная
	0.85

	0.85

	Ул.Сиреневая
	0.56

	0.56

	Ул.Центральная
	1.7
	1.7

	Д.Юрково

	Ул.Озерная
	0.6

	0.6

	Ул.Степная
	0.5

	0.5

	Ул.Колхозная
	0.5

	0.5

	Ул.Дорожная
	0.4

	0.4

	Ул.Придорожная
	0.3
	0.3

	Д.Кирово

	Ул.Центральная
	0.5

	0.5

	Ул.Сибирская
	0.4

	0.4

	Д.Орловка

	Ул.Светлая
	0.35

	0.35

	Ул.Школьная
	0.7

	0.7

	Ул.Короткая
	0.35

	0.35

	Ул.Клубная
	0.35

	0.35

	Всего:
	15.71
	5.2
	0.4
	10.11

	Администрация Баяракского  сельсовета

	С.Баярак

	Ул.Новая
	0.5
	0.5

	Ул.Центральная
	1
	1

	Ул.Западная
	0.5

	0.5

	Ул.Береговая
	1

	1

	Ул.Советская
	0.8

	0.8

	Ул.Солнечная
	1

	1

	Ул.Свободы
	0.8

	0.8

	Ул.Мира
	0.4

	0.4

	Ул.Школьная
	0.2

	0.2

	Д.Березово

	Ул.Северная
	0.5

	0.5

	Ул.Мира
	0.5

	0.5

	Ул.Ленина
	1

	1

	Ул.Новая
	0.5

	0.5

	Ул.Цветочная
	0.5

	0.5

	Ул.Залесная
	0.5

	0.5

	Ул.Береговая
	0.5

	0.5

	Всего:
	4
	1.5

	2.5

	Администрация Боровлянского сельсовета

	С.Боровлянка

	Ул.Советская
	0.8
	0.8

	Ул Новосеверная
	0.4

	0.4

	Ул.Северная
	0.4

	0.4

	Ул.Комсомольская
	0.4

	0.4

	Ул.Советская
	1

	1

	Ул.Рабочая
	1.5

	1.5

	Ул.Братьев Бургер
	1.2

	1.2

	Ул.Пролетарская
	2

	2

	Ул.Науменко
	0.6

	0.6

	Ул.Чащина
	0.4

	0.4

	Ул.Первомайская
	0.4

	0.4

	Ул.Кармалюка
	0.2

	0.2

	Пер.Первомайский
	0.6

	0.6

	Пер.Рабочий
	0.3

	0.3

	Пер.Кармалюка
	0.2

	0.2

	Пос.Стеклозавод

	Ул.Кирисика
	0.4
	0.4

	Ул.Пролетарская
	0.7

	0.7

	Ул.им.Вараксиной
	0.7

	0.7

	Ул.Болотная
	0.7

	Ул.Комсомольская
	1

	1

	Ул.Советская
	1

	1

	Ул.Аэродромная
	0.2

	0.2

	Ул.Лесническая
	0.6

	0.6

	Ул.Заречная
	0.8

	0.8

	Д.Тебенякское

	Безымянная
	2.2

	2.2

	Всего:
	18
	1.2

	16.8

	ИТОГО:
	256.2
	61,8
	1
	193.4

Заместитель Главы района
                         А.М.Тетёркин
управляющий делами